PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2010                                                                                                                            № 3095
О проведении Дней защиты

от экологической опасности

на территории ЯМР в 2010 году

На основании постановления Правительства Российской Федерации     от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Провести Дни защиты от экологической опасности на территории  Ярославского муниципального района с 15 апреля по 05 июня 2010 года.

2. Утвердить оргкомитет по проведению Дней защиты                      от экологической опасности на территории Ярославского муниципального района (приложение 1) и план мероприятий по проведению Дней защиты       от экологической опасности (приложение 2).

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений ЯМР провести на территориях поселений мероприятия в рамках Дней защиты        от экологической опасности. Информацию об итогах проведения предоставить в отдел экологии и природопользования Администрации ЯМР до 30.05.2010.

4. Руководителям организаций, независимо от организационно- правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Ярославского муниципального района, в целях экологической и санитарно-гигиенической безопасности обеспечить:

Качественную и своевременную уборку подведомственных территорий, включая санитарно-защитные зоны и прилегающие территории.

Благоустройство и надлежащее содержание мест сбора твердых бытовых отходов (контейнерных площадок) и прилегающих к ним территорий.

Вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов.

Работу по озеленению населенных пунктов, парков, памятников природы и охраняемых территорий.

Сбор и сдачу люминесцентных и ртутьсодержащих приборов.

5. Рекомендовать ОАО «Скоково» (В.П.Бабурин) осуществлять прием   и размещение отходов от поселений ЯМР на безвозмездной основе во время проведения субботников.

2

6. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Ярославский агрокурьер» Д.В.Брункевичу обеспечить освещение мероприятий                   по проведению Дней защиты от экологической опасности,  проводимых         на территории района.

7. Отделу экологии и природопользования Администрации ЯМР (Е.П.Тихонова) усилить контроль за соблюдением соответствующими организациями требований по содержанию территорий и выполнению мероприятий, проводимых в рамках Дней защиты  от экологической опасности.

8. Отделу внутренних дел  Ярославского муниципального района (Ю.Е.Светлосонов) обеспечить контроль за ввозимыми отходами                    на территорию района во время проведения Дней защиты от экологической опасности, с целью предотвращения самовольного складирования отходов предприятиями города на территории района.

9. Признать утратившим силу постановление Главы ЯМР от 07.04.2009 № 1841 «О проведение Дней защиты от экологической защиты на территории ЯМР в 2009 году».

10. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

11. Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя Главы Администрации ЯМР А.В.Нечаева.

12. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                   А.В.Решатов

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                                   к постановлению

                                                                                                  Администрации ЯМР

                                                                                                  от 08.04.2010 № 3095
Состав оргкомитета

по подготовке и проведению Дней защиты

от экологической опасности на территории

Ярославского муниципального района в 2010 году

Нечаев                                   - председатель оргкомитета,
Александр Витальевич          первый заместитель Главы Администрации ЯМР;

Ларкина                                 -  заместитель председателя оргкомитета,

Ольга Адольфовна                  заместитель Главы Администрации ЯМР;

Тихонова                               - секретарь оргкомитета, начальник отдела

Елена Павловна                      экологии и природопользования Администрации ЯМР;

Члены оргкомитета:

Брункевич                             - главный редактор МАУ «Редакция газеты

Денис Валерьевич                  «Ярославский агрокурьер»;

Камышенцев                         - начальник управления развития АПК

Сергей Александрович          Администрации ЯМР;

Новикова                                - заместитель начальника управления финансов

Маргарита Константиновна    Администрации ЯМР;

Светлосонов                          - начальник отдела внутренних дел ЯМР

Юрий Евгеньевич                   (по согласованию);

Ченцова                                 - начальник управления образования

Александра Ивановна           Администрации ЯМР;

Шлякова                                - начальник управления делами

Зоя Петровна                           Администрации ЯМР.
                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                        к постановлению

                                                                                                        Администрации ЯМР

                                                                                                        от 08.04.2010  № 3095

План мероприятий

по проведению Дней защиты от экологической опасности

на территории Ярославского муниципального района в 2010 году

	Мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Время проведения

	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок мусора
	Администрации поселений ЯМР, отдел ЭиП Администрации ЯМР
	апрель-май

	Месячник по благоустройству территории района
	Администрации поселений ЯМР
	с 15 апрель по 15 мая

	Рейды по проверке содержания площадок сбора ТБО
	Администрации поселений ЯМР, комитет ЖКХ МУ «МФЦР» ЯМР, отдел ЭиП Администрации ЯМР
	апрель-май

	Рейды по выявлению сжигания мусора на территории района
	Администрации поселений ЯМР,  отдел ЭиП Администрации ЯМР
	апрель-май

	Прочистка и благоустройство экологически неблагополучных территорий
	Администрации поселений ЯМР
	апрель-май

	Рейды по выявлению фактов вывоза отходов предприятиями города на территорию района
	Отдел ЭиП Администрации ЯМР, ОВД ЯМР
	апрель-май

	Сбор и сдача люминесцентных ламп и ртутьсодержащих приборов от бюджетных организаций
	Администрации поселений ЯМР, предприятия, учреждения
	в течение

2 квартала 2010 года

	Тематические уроки, конкурсы в школах и дошкольных учреждениях
	Управление образования Администрации ЯМР
	до 25.05.2010

	Смотр-конкурс на лучшее содержание пришкольной территории
	Управление образования Администрации ЯМР
	до 30.05.2010

	Смотр-конкурс на лучшее содержание территории детского дошкольного учреждения
	Управление образования Администрации ЯМР
	до 30.05.2010

	Смотр-конкурс на лучшее содержание территории населенного пункта
	Оргкомитет
	до 30.05.2010

	Освещение проведения мероприятий в районной газете
	Редакция газеты «Ярославский агрокурьер»
	апрель-май

	Подведение итогов по смотрам-конкурсам
	Оргкомитет
	до 05.06.2010

PAGE